報 道 資 料

函 福 障

令和７年(2025年)９月１８日

 報道機関 各位

                 保健福祉部障がい保健福祉課長

   提言書の手交式に係る取材および報道について

 このことについて，函館市手話言語条例および障がい者コミュニケー

ション条例検討委員会から，条例を制定する上で盛り込むべき内容を取

りまとめた提言書の提出がありますことから，下記のとおり手交式を執

り行いますので，取材および報道方よろしくお願いいたします。

               記

１ 開催日時  令和７年９月２４日（水）１６：００から

２ 開催場所  市役所本庁舎 ６階市長会議室

３ 出 席 者  函館市手話言語条例および障がい者コミュニケーショ

ン条例検討委員会 会長 齋藤 征人氏ほか

                 社会参加・事業担当（条例）小玉

                 電 話 0138-21-3142